O PREFEITO DE CHUVISCA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, 

IV da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no montante de R$ 

R$80.900,00(Oitenta Mil e Novecentos Reais) com as seguintes classificações: 

Orgão 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT. E DESPORTO 

Unidade 03 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - PROGRAMAS ESTADUAIS 

FUNICIPAL PROGRAMATIVA: 12.782.0013.2.019.000 – PROMOÇÃO DO TRANSP. ESC. DO ENSINO

[...]

DO ENSINO MEDIO 

DOTACAO Categoria Orçamentária Valor Fonte de Recurso 

108.250 3.3.3.9.0.90.30.00.00.00 – Material de Consumo R$25.000,00 1049 - P.N.A.T.E. 

Art. 2º Servirá de recurso para o crédito especial a redução de dotações no valor de R$80.900,00(Oitenta Mil e 

Novecentos Reais), com as seguintes classificações:  

Orgão 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT. E DESPORTO 

Unidade 03 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - PROGRAMAS ESTADUAIS 

FUNICIPAL PROGRAMATIVA: 12.782.0018.2.024.000 – PROMOÇÃO DO TRANSP. ESC. DO ENSINO MEDIO